sola imposta IRES e sulla base dell’aliquota fiscale teorica vigente in Italia, è la seguente:

120

Valori espressi in migliaia di euro

31/12/2022 31/12/2021

Risultato prima delle imposte 38.082 (4.797)

Onere fiscale teorico (24%) 9.140 (1.151)

Effetti fiscali su differenze permanenti 1.083 (1.052)

Effetti fiscali su differenze temporanee (1.341) 1.352

Riconoscimento beneficio da Consolidato fiscale (6.704) 0

(Rilevazione)/Rilascio Imposte anticipate 5.003 (1.705)

Imposte IRES iscritte in bilancio (correnti e differite) 7.181 (2.556)

IRAP 3.000 51

Imposte esercizi precedenti 69 88

Imposte sul reddito  iscritte in bilancio (correnti e differite) 10.250 (2.417)

Ai fini di una migliore comprensione della riconciliazione tra onere fiscale iscritto in bilancio e
l’onere fiscale teorico, non si tiene conto dell’IRAP perché, essendo questa imposta calcolata su
base imponibile diversa dall’utile ante imposte, genererebbe degli effetti distorsivi tra un
esercizio e l’altro.

16. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in euro

31 dic. 2022 31 dic. 2021

Utili

Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per azione

di base (Utile/perdite  netto dell'esercizio) 13.809.425 2.452.326

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

13.809.425 2.452.326

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili (perdite) per azione di base 111.297.716 110.885.011

Totale numero di azioni 111.297.716 110.885.011

Utile (perdita) per azione - Base 0,124 0,022

   - Diluito 0,124 0,022

121

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

17.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 61.028 migliaia di euro (65.251 migliaia di euro al 31 dicembre 2021) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati
Impianti e
macchinari

Altri beni TOTALE

Costo storico

All'1 gennaio 2022 119.504 49.958 18.975 188.437

Incrementi 620 460 610 1.690

Decrementi (42) (41) (11) (94)

Riclassifica (2.484) (856) 0 (3.340)

Al 31 dicembre 2022 117.598 49.521 19.574 186.692